
MĚSTO CHODOV 
KOMENSKÉHO 1077, 357 35 CHODOV 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Zásady  
pro poskytování dotací 

 z rozpočtu města Chodov 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 



 2 

I. Úvod 
  

Tyto zásady poskytování dotací z rozpočtu města se řídí ustanoveními zákona         
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Město Chodov (dále jen „poskytovatel“) může poskytovat dotace: 

▪ na účel určený poskytovatelem v programu; 
▪ na jiný účel určený žadatelem v žádosti (individuální dotace); 
▪ na účel stanovený zvláštním právním předpisem1 .   

 
Poskytovatel má zájem podporovat a rozvíjet neziskové aktivity, kterými se rozumí 
především:  
 
A) sport a kultura 
 
B) oblast sociální péče, zdravotnictví a protidrogové prevence   
 
Těmito zásadami  nejsou  dotčeny  postupy  a  požadavky  stanovené  obecně 
závaznými předpisy.     
 
   

II.  Žadatelé o dotace 
 
Za oprávněné žadatele jsou považovány fyzické či právnické osoby, které mají    
vyrovnané všechny pohledávky vůči poskytovateli a ostatním orgánům veřejné 
správy a nemají zápis v rejstříku trestů.  
  
 

 
III.    Podávání žádostí 

 
Žadatel předkládá žádost na předepsaných formulářích (k dispozici u příslušného 
odboru nebo na oficiálních stránkách města - www.mestochodov.cz, v sekci 
Formuláře), spolu se všemi povinnými přílohami.  
Žádost (v jednom podepsaném originále) lze podat osobně v podatelně Městského 
úřadu Chodov nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 
 

 
Termíny pro podání žádostí: 

▪ u vyhlášeného programu ve stanoveném  termínu;   
▪ u individuálních dotací kdykoliv v průběhu roku; 
▪   u účelu stanoveného zvláštním právním předpisem1 v termínu dle pokynů 

v příloze č. 2  
  
   
 

 
1  zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

http://www.mestochodov.cz/
http://www.fulsoft.cz/?uniqueid=OhwOuzC33qe_hFd_-jrpTl4cdX9Ek5l83jceFXbg5QcCD-vMUnwPlw


 3 

 
IV.   Řízení o poskytnutí dotace 

 
Řízením o poskytnutí dotace (dále jen „řízení“) se rozumí proces zahájený prvním 
dnem po termínu doručení žádosti do podatelny městského úřadu.  
 
Příslušný odbor Městského úřadu Chodov: 

1) zkontroluje každou žádost z hlediska formální správnosti;   
2) po obsahové stránce žádost posoudí a připraví podklady pro rozhodnutí o 

poskytnutí dotace: 
▪ pro aktivity dle článku I. bodu „A“ - Výbor pro volný čas a odbor školství, 

kultury a vnitřních věcí 
▪ pro aktivity dle článku I. bodu „B“ - odbor sociálních věcí; 

3) zajišťuje kompletní administrativu řízení dle těchto zásad a přípravu 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace;  

4) archivuje originály žádostí včetně příloh; 
5) vyrozumívá jednotlivé žadatele o výsledku řízení a zveřejňuje veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace vyšší než 50 tis. Kč v jednotlivém případě.  
 
Při posuzování žádostí o poskytnutí dotace bude přihlédnuto především k těmto 
kritériím:  

1) podíl vlastní finanční spoluúčasti žadatele na projektu či činnosti, efektivnost  
projektu, způsob spolufinancování; 

2) zkušenosti ze spolupráce se žadatelem z předchozího období; 
3) účel konkrétní akce a její dopad na obyvatele a návštěvníky města Chodova; 
4) technické zabezpečení akce a proveditelnost projektu. 
  
 

O poskytnutí dotace a její konkrétní výši rozhoduje v souladu se zákonem o obcích 
Rada města Chodov nebo Zastupitelstvo města Chodov.  
  

 
V.   Povinnosti příjemců dotací 

  
 Příjemce dotace je povinen:  

1) použít dotaci výhradně k účelu uvedenému ve smlouvě;  
2) řádně vyúčtovat dotaci v termínu uvedeném ve smlouvě; 
3) umožnit kontrolním orgánům města Chodova kontrolu organizace, zajištění 

akce a způsob využití poskytnuté dotace; 
4) vést ve svém  účetnictví průkaznou a řádnou účetní evidenci o použití 

poskytnuté dotace;  
5) používat poskytnutou dotaci hospodárně a efektivně  dle zákona č. 320/2001 

Sb., ve znění pozdějších předpisů2. K nesplnění podmínek uvedených čl. V., 
v bodech 1.-4. těchto zásad bude přistupováno jako k neoprávněně použitým 
prostředkům ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb. 

 
2  320/2001 Sb., Zákon o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
 (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
 

https://www.fulsoft.cz/33/320-2001-sb-zakon-o-financni-kontrole-ve-verejne-sprave-a-o-zmene-nekterych-zakonu-zakon-o-financni-kontrole-ve-zneni-ucinnem-k-1-5-2014-uniqueidOhwOuzC33qe_hFd_-jrpTq9cW1BaCVhDG_lYQxsNLu0CD-vMUnwPlw/?query=320%2F2001&serp=1
https://www.fulsoft.cz/33/320-2001-sb-zakon-o-financni-kontrole-ve-verejne-sprave-a-o-zmene-nekterych-zakonu-zakon-o-financni-kontrole-ve-zneni-ucinnem-k-1-5-2014-uniqueidOhwOuzC33qe_hFd_-jrpTq9cW1BaCVhDG_lYQxsNLu0CD-vMUnwPlw/?query=320%2F2001&serp=1


 4 

6) při podpisu smlouvy o poskytnutí dotace  doložit výpis z rejstříku trestů 
žadatele3 (ne starší tří měsíců). 

  
VI.  Závěrečná ustanovení 

 
1) Na poskytnutí dotace není právní nárok. 
2) Žadatelé o poskytnutí dotace odpovídají za pravdivost údajů v žádostech          

i ostatních předložených dokladech.     
3) Porušení smluvních podmínek žadatelem může být důvodem pro neposkytnutí 

dotace z rozpočtu města v následujícím roce. 
 
 
Tyto zásady byly   schváleny    usnesením     Zastupitelstva   města   Chodov     
č. 6Z-81-2023 ze dne 19. 10. 2023 a nabývají účinnosti dne 20. 10. 2023.  
Těmito zásadami se ruší Zásady o poskytování dotací z rozpočtu města Chodova 
ze dne 24. 09. 2021.   
  
 
 
 
 
Přílohy : 
Příloha č. 1 Pokyny pro dotace: SPORT A KULTURA  
Příloha č. 2 Pokyny pro dotace: OBLAST SOCIÁLNÍ PÉČE, ZDRAVOTNICTVÍ A  
 PROTIDROGOVÉ PREVENCE    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktní údaje:  
Městský úřad Chodov, Komenského 1077, 357 35 Chodov 
tel.: 352 352 111 
e-mail: podatelna@mestochodov.cz 
www.mestochodov.cz 

 
3  Pouze fyzické osoby 

mailto:podatelna@mestochodov.cz

